



**Capitalización del mercado y valorización en CAVALI -
En Millones US\$
(al 29/11/2019)**

| | Mes | Valorización del Mercado (a) | Valorización en CAVALI* (b) | Valorización Total en CAVALI | % Desmat. (b/a) |
|-------------|------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------|
| 2016 | Enero | 109,923 | 54,318 | 64,158 | 41.22% |
| | Febrero | 116,081 | 58,403 | 68,151 | 50.31% |
| | Marzo | 102,939 | 64,304 | 74,263 | 49.93% |
| | Abril | 111,243 | 70,501 | 80,590 | 50.85% |
| | Mayo | 108,806 | 70,983 | 81,029 | 52.37% |
| | Junio | 137,658 | 71,683 | 81,810 | 52.07% |
| | Julio | 143,901 | 75,025 | 85,145 | 52.14% |
| | Agosto | 144,284 | 75,813 | 86,089 | 52.54% |
| | Setiembre | 144,235 | 75,439 | 85,797 | 52.30% |
| | Octubre | 147,207 | 77,057 | 87,631 | 52.35% |
| | Noviembre | 151,393 | 75,289 | 85,956 | 49.73% |
| | Diciembre | 155,428 | 78,598 | 89,398 | 50.57% |
| 2017 | Enero | 167,097 | 82,242 | 93,312 | 49.22% |
| | Febrero | 170,457 | 85,326 | 96,423 | 50.06% |
| | Marzo | 172,664 | 87,812 | 98,897 | 50.86% |
| | Abril | 171,007 | 86,248 | 98,225 | 50.44% |
| | Mayo | 171,908 | 86,760 | 96,351 | 50.47% |
| | Junio | 174,829 | 87,892 | 94,724 | 50.27% |
| | Julio | 182,234 | 91,201 | 98,073 | 50.05% |
| | Agosto | 181,146 | 92,784 | 99,722 | 51.22% |
| | Septiembre | 190,727 | 95,870 | 102,798 | 50.27% |
| | Octubre | 189,905 | 99,343 | 106,326 | 53.93% |
| | Noviembre | 198,893 | 100,442 | 107,204 | 50.50% |
| | Diciembre | 203,140 | 102,315 | 109,623 | 50.37% |
| 2018 | Enero | 211,838 | 106,958 | 113,845 | 50.49% |
| | Febrero | 212,415 | 111,866 | 113,096 | 49.27% |
| | Marzo | 212,242 | 113,096 | 105,663 | 49.78% |
| | Abril | 214,016 | 114,011 | 106,344 | 49.69% |
| | Mayo | 208,857 | 113,498 | 105,838 | 50.67% |
| | Junio | 204,707 | 110,633 | 102,814 | 50.22% |
| | Julio | 202,074 | 111,247 | 103,294 | 51.12% |
| | Agosto | 202,108 | 109,403 | 101,324 | 50.13% |
| | Setiembre | 200,780 | 108,679 | 100,691 | 50.15% |
| | Octubre | 189,371 | 104,726 | 96,522 | 50.97% |
| | Noviembre | 186,709 | 106,018 | 97,680 | 52.32% |
| | Diciembre | 185,245 | 108,029 | 99,502 | 53.71% |
| 2019 | Enero | 194,382 | 110,663 | 102,049 | 52.50% |
| | Febrero | 201,099 | 113,076 | 104,352 | 51.89% |
| | Marzo | 205,495 | 114,197 | 105,433 | 51.31% |
| | Abril | 203,139 | 114,075 | 104,832 | 51.61% |
| | Mayo | 194,076 | 113,133 | 103,343 | 53.25% |
| | Junio | 205,797 | 114,544 | 105,544 | 51.29% |
| | Julio | 202,865 | 116,743 | 107,620 | 53.05% |
| | Agosto | 191,627 | 113,131 | 104,136 | 54.34% |
| | Setiembre | 198,438 | 114,862 | 105,220 | 53.02% |
| | Octubre | 203,027 | 118,226 | 108,468 | 53.43% |
| | Noviembre | 203,294 | 116,019 | 106,196 | 52.24% |

*Respecto sólo a los valores inscritos en la BVL